РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «  25 »  мая   2021   г.
	                                                                                №  29

«О запрете купания в реках и водоёмах расположенных
на территории  Казенно-Майданского  сельского поселения в 2021 году»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казенно-Майданского сельского поселения,  учитывая отсутствие оборудованных мест для массового купания и средств спасения на воде, в целях недопущения гибели населения на водных объектах   Казенно-Майданского  сельского  поселения  п о с т а н о в л я ю:
          1. Запретить купание   в  реках   и  водоемах расположенных на территории   Казенно-Майданского  сельского  поселения  в  2021 году:
           - река Сеитьма ( с. Казенный Майдан, с. Старое Дракино, д. Новое Дракино).

           - река Шадымка (с. Шадым).
2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций, учреждений обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня   его  опубликования  в  информационном  бюллетени  Казенно-Майданского  сельского поселения.

Глава  Казенно-Майданского сельского поселения                                   Ковылкинского муниципального района                                        Н.М. Уланов